

یادداشت

دستاوردهای میزبانی لیگ جهانی والیبال نشسته



امیر حسونند کارشناس والیبال نشسته

● والیبال نشسته یکی از رشته‌های سخت، اما پرطرفدار میان ورزش‌های معلولان در سراسر دنیاست که علاقه‌مندان فراوانی را از جامعه آماری معلولان به خود جذب کرده است. این ورزش هم‌زمان با برپایی اولین دوره بازی‌های پارالمپیک جدید «۱۹۸۸ سنول»، در آن بازی‌ها گنجانده شده و همواره از تماشایی‌ترین بازی‌های پارالمپیک به‌حساب می‌آید. سازمان جهانی پاراولیبال WOVĐ به‌عنوان متولی این رشته در کنار بازی‌های پارالمپیک برنامه و رویدادهای متنوعی مانند قهرمانی جهان، جام بین‌قاره‌ای و جام باشگاه‌های جهان را برای رشد و توسعه این رشته در بین ملل مختلف تدارک دیده که جدیدترین برنامه آن، برگزاری اولین دوره لیگ جهانی این رشته است. این سازمان با ریاست جدیدش، بری کازنر، رئیس پیشین فدراسیون والیبال استرالیا که در سال ۲۰۱۷ در راستای تحقق شامتیک توسعه‌ای خود از برگزاری این رقابت‌ها در سال ۲۰۱۸ خبر داده، سسرانجام با رایزنی و تعامل با فدراسیون ورزش جانبازان و معلولان، میزبانی اولین دوره این بازی‌ها را به کشورمان واگذار کرد. در این بازی‌ها که از ۲۹ فروردین تا پنجم اردیبهشت ۹۷ با حضور شش تیم برزیل، آمریکا، اوکراین، روسیه، آلمان و جمهوری اسلواکی ایران به میزبانی شهر تبریز برگزار خواهد شد، انتظار این‌رود با توجه به ظرفیت‌های فراوان تبریز در امور شهری- ورزشی و مصادف‌شدن تاریخ برگزاری این بازی‌ها با انتخاب تبریز به‌عنوان «پایتخت گردشگری جهان اسلام در سال ۲۰۱۸»، شاهد برگزاری باشکوه و درخ‌ور شدن آن از سوی جمهوری اسلامی ایران باشیم. پیروان این مسابقات دو نکته اساسی وجود دارد که ضروری است به آنها اشاره شود:

۱- امروزه نظام جهانی ورزش شرایط و تعاریف ویژه‌ای را برای یکلیک بازی‌ها و تورنمنت‌های مختلف در نظر می‌گیرد؛ یکی از ویژگی‌هایی که به لیگ‌های جهانی اعتبار فراوان می‌بخشد، وزن و جایگاه تیم‌های حاضر در آن رویداد است. بنابراین بر اساس معرفی تیم‌های حاضر در لیگ جهانی والیبال نشسته، حضورنداشتن بوسنی‌هرزگوین، نایب‌قهرمان پارالمپیک ریو ۲۰۱۶، مصر، قهرمان آفریقا و سوم پارالمپیک ریو ۲۰۱۶ و چین، تیم دوم آسیا، اهمیت و جایگاه آن را به یک تورنمنت بین‌المللی تیزل داده است. دراین‌باره فدراسیون و سازمان جهانی والیبال معلولان باید با رایزنی و تلاش بیشتر و اعمال جنبه‌های انگیزشی فزون‌تر، زمینه را برای حضور تیم‌های صاحب‌نام و ارتقای کیفی این تورنمنت فراهم می‌کردند.

۲- اگر کسب میزبانی رویدادهای ورزشی را حاصل یک پروسه شامل رایزنی، نفوذ و اتکا به توانمندی‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری یک کشور در عرصه چندوجهی نظام بین‌الملل نوین برشمایم، برگزاری این بازی‌ها به میزبانی شهر تبریز به‌عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام، مسلماً دستاوردهای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی را به‌همراه خواهد داشت که همگی از مؤلفه‌های محرک و بسط‌دهنده دیپلماسی عمومی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران خواهند بود که اقدامی در شأن و جایگاه کشورمان است. بنابراین ضمن تقدیر و تشکر از تلاش متولیان این تورنمنت، پیشنهاد می‌شود دیگر رشته‌های ورزشی دارای ظرفیت‌هایی مشابه، با گام‌های استوار و راستین در این حوزه، این موفقیت‌ها را تداوم بخشند.

دریچه

علی دایی به مراسم قرعه‌کشی جام جهانی دعوت شد

● مسئولان فیفا و برگزارکنندگان مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی، تصمیم گرفتند یک میهمان دیگر به این مراسم اضافه کنند. به گزارش «ورزش سه»، درحالی‌که تنها چند روز تا برگزاری مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی باقی مانده است، یک میهمان نام‌آشنای دیگر نیز به این مراسم دعوت شد. دیروز و در تماشای که از سوی مسئولان برگزارکننده این مراسم با علی دایی برگزار شد، بهترین گلزن فوتبال دنیا نیز به‌عنوان یکی از میهمانان ویژه به این مراسم دعوت شد تا یک بار دیگر او به‌عنوان نماینده فوتبال ایران و البته آشیا در مراسمی معتبر حضور پیدا کند. پیش از علی دایی، مهدی مهدوی‌کیا نیز به این مراسم دعوت شده بود که اکنون به‌همراه کاپیتان سابق خود در روسیه حضور پیدا خواهد کرد. مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه روز دهم آذرماه برگزار خواهد شد.



اولین شکست پارس جنوبی در لیگ رقم خورد

تهران پشت سد مشهد

استقلال دوباره گل نزن شد

پیش از بازی پرسپولیس، استقلال تهران، رقیب سنتی این باشگاه در مشهد به مصاف سیاه‌جامگان رفت تا فاصله‌اش با صدر جدول را کم کند. تیم که در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم پدیده مشهد رفته بود، به نتیجه مساوی بدون گل رضایت داد تا از بهترین فرصتش برای رسیدن به صدر جدول استفاده نکند. شاگردان برانکو که می‌دانستند در صورت کسب یک برد، با یک بازی کمتر، می‌توانند صدرنشین شوند، از معدود موقعیت‌هایشان در این دیدار خانگی استفاده نکردند تا با کسب سومین تساوی این فصل، ۲۴ امتیازی شوند و به لطف تفاضل گل بهتر، جای پیکان را در رده دوم جدول رده‌بندی بگیرند؛ اما پیش‌ازاین بازی پارس جنوبی جم، صدرنشین شهر جم، در اهواز، در دیداری حساس با یک گل مغلوب شد تا شاگردان تارتار هم اولین شکست این فصل را متحمل شوند. پارسی‌ها با این نتیجه همچنان صدرنشین ماندند؛ ولی با این تفاوت که آنها یک بازی بیشتر از پرسپولیس دارند؛ اما حالا جدال هفته آینده این دو تیم، یعنی پارس جنوبی جم و پرسپولیس در شهر جم، می‌تواند دیداری شش‌امتیازی برای دو تیم مدعی این روزهای فوتبال ایران باشد. برانکو و تیمش اگرچه نتوانستند از تیم سختکوش پدیده امتیازی در آزادی بگیرند؛ ولی می‌دانند اگر در جم بتوانند از سد پارس بگذرند، نه‌تنها صدرنشین لیگ می‌شوند؛ بلکه در تعقیب و گریزی حساس با نماینده جم، سبقت درخورتوجهی هم از رقیب می‌گیرند.

پلمب باشگاه مشهدی به خاطر اسمش

سیاه‌جامگان، «مشکی‌پوشان» می‌شود

دیروز یک خبر عجیب بازی سیاه‌جامگان و استقلال را تحت تأثیر قرار داد. این بازی قرار بود ساعت ۱۴:۴۵ دقیقه در ورزشگاه ثامن مشهد آغاز شود اما چند ساعت قبل پلمب باشگاه سیاه‌جامگان و احتمال توقیف بازی همه را شوکه کرد. اداره نظارت بر اماکن نیروی انتظامی صبح دیروز باشگاه سیاه‌جامگان را پلمب کرد. مسئولان این باشگاه مشهدی عنوان کردند کارت‌های بازی بازیکنان داخل دفتر باشگاه است و از آنجا که انجام بازی بدون کارت امکان‌پذیر نیست، خطر احتمال لغو بازی منتشر شد. ساعاتی بعد با فک‌پلمب باشگاه این مسئله حل شد. در ابتدا که خبر پلمب این باشگاه لیگ‌برتری رسانه‌ای شد، تصور این بود که مشکلات مالی گریبان این باشگاه را گرفته است اما مشکل جای دیگری بود؛ نام باشگاه سیاه‌جامگان، محمدرضا عباسی مدیرعامل این باشگاه لیگ‌برتری دراین‌باره گفت. «پلمب دفتر باشگاه به خاطر نام باشگاه است. در هفته گذشته برای اولین بار به ما اطلاع دادند که اسم باشگاه باید عوض شود. جلسه‌ای تشکیل و قرار شد این اتفاق بیفتد؛ در ضمن ما از اداره اماکن هم مجوز داشتیم که فعلاً از این نام استفاده می‌کنیم؛ اما نمی‌دانم چه شد که ناگهان تصمیم گرفتند این‌گونه با ما رفتار کنند». این برای اولین بار نیست که با نام باشگاه سیاه‌جامگان مخالفت می‌شود. یکی از مخالفان اصلی نام باشگاه سیاه‌جامگان، آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد است.آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی تا امروز چندین بار صراحتاً بر تغییر نام دو تیم فوتبال سیاه‌جامگان و ابومسلم تأکید کرده است. به گزارش ایسنا، امام جمعه مشهد بیست‌وششم مهر سال ۹۴ در دیدار با مدیران تربیت‌بدنی گفته بود: «من در جمع دوستان همیشه تذکر داده‌ام در تربیت‌بدنی مشهد یک نقطه ضعف وجود دارد که اگر اصلاح شود، باشگاه‌ها

ورزش



عکسها: میزبان

اولین شکست پارس جنوبی در لیگ رقم خورد

تهران پشت سد مشهد

ضعیف‌ترین خط حمله

بااین‌حال استقلال در شرایطی به کارش با تساوی بدون گل پایان داد که همچنان بدترین خط حمله لیگ را دارد؛ این تیم بعد از ۱۲ هفته فقط شش گل زده دارد و با تفاضل کل منفی سه یکی از ضعیف‌ترین تیم‌ها در این عرصه است. ضمن اینکه این تیم بعد از برد نفت تهران در هفته یازدهم، امید داشت برای اولین‌بار هم که شده در این فصل دو بازی متوالی برنده از زمین خارج شود که باز هم چنین اتفاقی نیفتاد تا شفر در اولین بازی خارج از خانه‌اش در این فصل به همراه استقلال، به نتیجه‌ای بهتر از تساوی نرسد.

مرزبان: به استقلال نیاز

در آن سوی میدان هم تیم سیاه‌جامگان بالاخره اولین امتیازش بعد از پنج هفته ناکامی را دشت کرد؛ این تیم که پنج شکست متوالی داشت، با علیرضا مرزبان، سرمربی‌ای که چندی پیش معرفی کرد، توانست یک امتیاز خوب از استقلال بگیرد. مرزبان که پیش از این دو بار دیگر به با تیم پدیده با استقلال روبه‌رو شده بود، سومین تساوی‌اش را هم از این تیم تهرانی گرفت. این تساوی‌ها یک طرف ماجراست و از طرف دیگر می‌شود گفت که این مربی هنوز به تیم استقلال تهران در کارنامه‌اش نباخته است.

مونوآصفهانی هاروشن شد

فارغ از تساوی تیم استقلال، بازی‌های لیگ که روز گذشته برگزار شد، با موفقیت و بردهای ارزشمند دو تیم اصفهانی همراه بود؛ ذوب‌آهن در دیداری حساس

مسئولان این باشگاه خصوصی حالا اعلام کرده‌اند که در همین هفته نام باشگاه را تغییر خواهند داد. آنها اعلام کردند نام باشگاه سیاه‌جامگان مشهد به مشک‌پوشان تغییر خواهد کرد و بر این اساس مجوز کمیسیون ماده ۵ هم برای ادامه فعالیت این باشگاه صادر خواهد شد. علی عباسی عنوان کرد که برای این تغییر نام از مراجع ذی‌صلاح مهلت چندروزه گرفته است. در سال گذشته هم که بحث تغییر نام سیاه‌جامگان به افس‌سی مشهد مطرح شد، این موضوع حتی در بین نمایندگان استان خراسان رضوی در مجلس هم موافقان و مخالفانی داشت. سیداحسان قاضی‌زاده‌شامی، نماینده مردم فریمان در مجلس معتقد است اسامی تیم‌هایی که سابقه ذهنی در مردم ایجاد کرده‌اند، باید حفظ شوند و مردم نیز در تعیین اسم آن مشارکت کنند. او سال گذشته درباره عوض کردن نام سیاه‌جامگان به خانه ملت گفته بود: «مردم نسبت به باشگاه‌هایی که هویت تاریخی داشته و حس نوستالژی برایشان دارد، حساس هستند. به عنوان مثال تیم‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس از جمله این موارد محسوب شده و مردم نیز به آنها حساس هستند». باید دید این بار چه اتفاقی می‌افتد. اداره کل تربیت بدنی استان و مسئولان اماکن تأکید بر تغییر نام دارند و ظاهراً این بار چاره‌ای برای علی و محمدرضا عباسی (مالک و مدیرعامل باشگاه) باقی نمانده است.تیم فوتبال سیاه‌جامگان چند سال پیش، پس از مشکلاتی که برای تیم ابومسلم، تیم قدیمی و پرتطرفدار مشهد، ایجاد شد، با هدف ادامه‌دادن راه تیم ابومسلم و جذب هواداران این تیم، با همان رنگ پیراهن (سیاه) کار خود را شروع کرد. این تیم در دو فصل گذشته به سختی موفق شد خود را در لیگ برتر نگه دارد و این فصل سومین حضورش در لیگ برتر را تجربه می‌کند.

پهلوان زاده: تصمیم ما سیاسی نیست

شطرنج‌بازان ایرانی به عربستان نمی‌روند

می‌کند. او به «شرق» می‌گوید: «طبق قوانین فدراسیون جهانی، هر کشوری که میزبان یک رویداد بین‌المللی است، باید چهار ماه قبل از مسابقه مربوطه زمان برگزاری آن را به کشورها اعلام کند. عربستانی‌ها تازه یک هفته پیش در سایت فدراسیون جهانی شطرنج اعلام کرده‌اند که از ۲۶ تا ۳۰ دسامبر (پنجم تا ۹ دی) این رقابت‌ها را برگزار می‌کنند. با توجه به اینکه این موضوع را دیر به اطلاع ما رسانده‌اند، نمی‌توانیم تیم را اعزام کنیم؛ چون برای آن برنامه‌ریزی نکرده‌ایم و آن را در تقویم فدراسیون قرار نداده‌ایم».

پهلوان زاده در واکنش به اینکه آیا حضورنداشتن ایران در مسابقات جهانی ریاض به دلیل تنش بین روابط سیاسی دو کشور است یا خیر، گفت: «نه، به این موضوع مربوط نیست. البته اگر تاریخ مسابقات را زودتر اطلاع می‌دادند و در تقویم ما بود، ممکن بود چنین تصمیمی بگیریم و به‌خاطر مسائل سیاسی در این رقابت‌ها شرکت نکنیم». او این اطمینان خاطر را داد که غیبت شطرنج‌بازان ایران در مسابقات سریع و نیمه‌سریع قهرمانی

خبر

صعود پله‌ای شمشیربازی ایه ایران

● تیم ملی شمشیربازی اسلحه ایه ایران در رنکینگ جدید جهانی این رشته با پنج پله صعود در جایگاه بیست‌وسوم قرار گرفت. به گزارش ایسنا، تیم ملی شمشیربازی اسلحه ایه ایران پس از پایان جام جهانی شمشیربازی که به میزبانی شهر لگنانو در ایتالیا برگزار شد، توانست در بخش تیمی به عنوان دوازدهمی دست یابد و به دلیل کسب این نتیجه، در رنکینگ جدید اسلحه ایه پنج پله صعود کرد. تیم‌های کره جنوبی، فرانسه، روسیه و ایتالیا به‌ترتیب رده‌های اول تا چهارم رنکینگ جهانی شمشیربازی در اسلحه ایه را در اختیار دارند.

آمریکابه دنبال برگزاری جام جهانی کوچک

● آمریکا در تلاش است تا تورنمنتی موازی با جام جهانی را با حضور تیم‌های غایب مسابقات روسیه برگزار کند. به گزارش سایت نود، ایتالیا، هلند، شیلی، غنا، گابون، آفریقای جنوبی، ولز، اسکاتلند، یونان، ایرلند، هندوراس، ترکیه و.. به‌همراه خود آمریکا برخی از تیم‌های غایب در جام جهانی ۲۰۱۸ هستند که می‌توانند در این تورنمنت شرکت کنند. سونیل گولاتی، رئیس فدراسیون فوتبال آمریکا، طرح این پروژه را به اینفانتینو، رئیس فیفا، داده است. آمریکا به‌نوعی با این مسابقات می‌خواهد نشان دهد که آمادگی کامل را برای میزبانی مشترک جام جهانی ۲۰۲۶ با کشورهایی نظیر مکزیک و کانادا دارد. فیفا البته برگزاری هرگونه تورنمنتی را هم‌زمان با مسابقات جام جهانی ممنوع کرده است، اما آمریکا در نظر دارد که این تورنمنت دو هفته قبل از جام جهانی و در شهرهایی نظیر نیویورک، مامی، بوستون و شیکاگو برگزار شود. به‌این‌ترتیب بازیکنانی مثل بوفون، ویدال یا اوبامینگ که به روسیه نمی‌روند، می‌توانند در این مسابقات حضور یابند. البته یکی از ایده‌ها این است که این تورنمنت با حضور هشت تیم برگزار شود؛ ایتالیا، شیلی، آمریکا و هلند که از جام جهانی بازماندند و کشورهایی نظیر انگلیس، آلمان، برزیل و مکزیک که به جام جهانی راه یافته‌اند و این بازی‌ها می‌تواند محک خوبی برای آنها قبل از مسابقات روسیه باشد. حضور تیم‌هایی نظیر برزیل و آلمان طبیعتاً جذابیت مسابقات را نسبت به حضور تیم‌هایی نظیر غنا و یونان افزایش خواهد داد. شرکت‌های آمریکایی نظیر مک‌دونالد و کوکاکولا که اسپانسر فیفا هم هستند، از برگزاری این تورنمنت استقبال کرده‌اند.

چهارشنبه برگزاری نشست سرنوشت ساز پرسپولیس

● «حمیدرضا کرشاسبی»، عضو هیئت‌مدیره و سرپرست موقت باشگاه پرسپولیس تهران، از برگزاری نشست مهم و سرنوشت‌ساز این باشگاه در روز چهارشنبه (فردا) خبر داد. کرشاسبی در پایان جلسه دیروز هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس، گفت: «نشستی عادی داشتیم و در جلسه بعدی که چهارشنبه برگزار می‌شود، تصمیمات مهم و سرنوشت‌سازی اتخاذ خواهد شد. او در مورد مطرح‌شدن چند نفر برای مدیرعاملی این باشگاه، توضیح داد: «اسامی مطرح‌شده در حد شایعه است و هنوز فرد خاصی مدنظر نیست. در این جلسه «علی‌اکبر طاهری» نیزحضور دارد و اجازه به‌دید کار، روند عادی خود را طی کند».

برنامه

لیگ برتر فوتبال
● **دوشنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۶**
سپیدرود رشت یک – ذوب‌آهن ۲
سیاهان ۳ – تراکتورسازی صفر
سیاه‌جامگان صفر- استقلال صفر
نفت تهران صفر- سایپا یک
 فولاد یک – پارس جنوبی جم صفر
پرسپولیس صفر- پدیده صفر

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پارس جنوبی جم	۱۲	۷	۱۲	۲۵
پرسپولیس	۱۱	۷	۱۳	۲۴
پیکان	۱۲	۷	۷	۲۴
فولاد	۱۲	۵	۷	۲۰
پدیده	۱۲	۴	۳	۱۸
سایپا	۱۲	۴	−۳	۱۷
ذوب‌آهن	۱۲	۳	۵	۱۶
سیاهان	۱۲	۳	−۱	۱۴
صنعت نفت آبادان	۱۱	۴	−۱	۱۴
گسترش فولاد	۱۲	۴	−۸	۱۴
استقلال	۱۲	۳	−۳	۱۳
سپیدرود رشت	۱۲	۳	−۳	۱۲
تراکتورسازی	۱۲	۳	−۴	۱۲
نفت تهران	۱۲	۳	−۷	۱۲
استقلال خوزستان	۱۲	۲	−۱۰	۱۰
سیاه‌جامگان	۱۲	۱	−۷	۸

جهان ریاض، تأثیری در رنکینگ این ملی‌پوشان نخواهد داشت. به‌هرحال حتی اگر دلیل غیبت شطرنج‌بازان ایرانی در عربستان سیاسی هم باشد، رئیس فدراسیون شطرنج با غیرسیاسی عنوان‌کردن این موضوع، مانع پیچیده‌شدن آن شده است. بدون شک در آینده نزدیک، ایران و عربستان در سطح آسیا و جهان میزبان مسابقات بین‌المللی خواهند بود. باید دید مسئولان و مقامات دو کشور با تیرگی موجود در روابط دیپلماتیک خود، چه تصمیمی می‌گیرند که حقی از ورزشکاران را تصنیع نکند؛ چراکه دخالت دولت‌ها در ورزش بر سر مسائل سیاسی، با منشور المپیک و قوانین فدراسیون‌های جهانی همه رشته‌ها منافات دارد و تخلف محسوب می‌شود.

در این شرایط است که حل‌نشدن این معضل، به تعلیق رشته‌های مربوطه از سوی سران جهانی آنها منجر خواهد شد. در همین رابطه، قرار است پنجشنبه بار دیگر پرونده فوتبال ایران و عربستان بررسی شود. ایران خواهان لغو انجام بازی در زمین بی‌طرف است.